
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/360/2018 

RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Czudec  

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 t. j.) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.), po zasięgnięciu opinii wszystkich 

jednostek pomocniczych gminy, Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu, jak i poza 

miejscem sprzedaży nie może być prowadzona w odległości mniejszej niż 80 m od obiektów chronionych tj.: 

1) żłobków i klubów dziecięcych, 

2) przedszkoli i szkół 

3) placówek oświatowo-wychowawczych, 

4) internatów i burs, 

5) ogrodzonych placów zabaw i boisk, 

6) obiektów kultu religijnego takich jak kościoły i kaplice, (z wyłączeniem krzyży i kapliczek przydrożnych), 

7) cmentarzy, 

8) świetlic terapeutycznych. 

2. Odległość 80 metrów mierzona będzie od wejścia do punktu sprzedaży do wejścia na teren obiektu 

chronionego najkrótszym ciągiem komunikacyjnym pieszych, bez napotykania przeszkód i narażania się na 

naruszenie prawa. 

3. Wejście do obiektu chronionego oznacza: 

1) dla obiektów usytuowanych na posesjach nieogrodzonych – wejście główne (drzwi) do budynku, 

2) dla obiektów usytuowanych na posesjach ogrodzonych – wejście główne w ogrodzeniu trwałym (brama, 

bramka). 

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXXV/254/2001 Rady Gminy Czudec z dnia 9 listopada 2001 r. w sprawie zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów. 

2. Uchwała Nr XXXIX/276/02 Rady Gminy Czudec z dnia 17 maja 2002 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Gminy Czudec Nr XXXV/254/2001 z dnia 9 listopada 2001 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie 

gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 września 2018 r.

Poz. 3952



3. Uchwała Nr IX/69/2003 Rady Gminy Czudec z dnia 20 czerwca 2003 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Gminy Czudec Nr XXXV/254/2001 z dnia 9 listopada 2001 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie 

gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec i Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, a nadzór nad jej wykonaniem powierza się Komisji Spraw Społecznych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Kołodziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3952



 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 310) wprowadziła 

zmiany w dotychczasowych przepisach nakładając na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwał określających 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania na terenie gminy 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w terminie do 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. 

ustawy. 

 Maksymalna liczba zezwoleń ustalana jest odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów 

alkoholowych oraz odrębnie dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży i dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży 

Przy ustalaniu maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Czudec 

przeznaczonych do spożycia w miejscu jak i poza  miejscem sprzedaży wzięto pod uwagę liczbę 

funkcjonujących punktów sprzedaży alkoholu oraz aktualną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. W związku z powyższym maksymalna liczba zezwoleń została ustalona w ten sposób, że 

stanowi ona, dla każdego rodzaju zezwolenia, aktualną liczbę zezwoleń powiększoną o 1, przy czym określone 

limity są mniejsze od poprzednio obowiązujących. 

 Zasady usytuowania na terenie Gminy Czudec miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

nie różnią się zasadniczo od dotychczas funkcjonujących. Została zachowana odległość 80 m od obiektów 

chronionych, które zostały szczegółowo określone. Został również doprecyzowany sposób mierzenia tej 

odległości. Zmiana uchwały dot. zasad usytuowania nie wpłynie na ilość aktualnie funkcjonujących punktów 

sprzedaży alkoholu. 

 Przed podjęciem uchwał Rada Gminy zasięgnęła opinii jednostek pomocniczych Gminy Czudec  

tj. sołectw. Zebrania soleckie wszystkich sołectw zaopiniowały projekty uchwał pozytywnie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3952


